
   
 

MISSIONE 4 · Istruzione e Ricerca     

MISSIONE 4 · Istruzione e Ricerca 
COMPONENTE 1, Invest. 3.4 
Codice ID Progetto: DEH2023-00012 
CUP E68H24000430006 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________  

Via Cracovia 50, 00133 Roma 
web.uniroma2.it   |   www.scuolaiad.it 

alma@scuolaiad.it 
scuolaiad@pec.torvergata.it 

C.F. 80213750583 
P.I.   02133971008 

 
 

 
    

  

 

 
 

 
LA DIRETTRICE 

 
VISTO l’avviso pubblico “Costituzione di una Long List di esperti per attività di progettazione, 
produzione, realizzazione e erogazione di contenuti digitali originali, mediante eventuale 
conferimento di incarichi individuali con contratto di prestazione professionale o occasionale ai 
fini dell’attuazione del progetto DEH – ALMA, finanziato con fondi NGEU/PNRR, Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.4, Sub-Investimento 3, (Codice ID: DEH2023-00012, CUP: 
E68H24000430006)”, prot. n. 826 del 15/10/2025,  
RILEVATO che all’Articolo 2, penultimo capoverso del citato Avviso, per mero errore materiale è 
inserito il riferimento all’“Allegato C - Scheda proposta progettuale”, non previsto;  
RILEVATO che all’Articolo 4, al punto elenco del citato Avviso, per mero errore materiale sono 
citati la “Dichiarazione sostitutiva di certificazione (Allegato B)” e l’“Eventuale Scheda proposta 
progettuale (Allegato C)”, non previsti; 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla rettifica dell’Articolo 2 e dell’Articolo 4 del citato 
AVVISO, prot. n. 826 del 15/10/2025,  

DISPONE 
Articolo 1 

Per le motivazioni esposte in premessa l’articolo 2 – “Oggetto e ambito di attività” dell’AVVISO 
pubblico in parola, prot. n. 826 del 15/10/2025, al penultimo capoverso è come di seguito 
modificato: 
“Per garantire flessibilità e apertura verso le innovazioni emergenti nel mercato della formazione 
digitale, gli esperti possono presentare autonomamente una propria proposta progettuale mediante la 
compilazione dell’Allegato B - Scheda proposta progettuale [sezione “Altro (specificare)”]”. 

Articolo 2 
Per le motivazioni esposte in premessa l’articolo 4 – “Modalità e termini per la presentazione 
della candidatura” dell’AVVISO pubblico in parola, prot. n. 826 del 15/10/2025, al punto elenco 
presenta la seguente riformulazione: 
“La domanda di iscrizione dovrà essere composta da:  

 Istanza di iscrizione redatta secondo lo schema “Allegato A – Domanda di ammissione” 
 Curriculum vitae in formato europeo, reso in forma di autocertificazione e firmato in ogni 

pagina, ferma restante la facoltà della struttura conferente di richiedere successivamente la 
documentazione circa le dichiarazioni in esso riportate;  

 Copia di un documento di riconoscimento in corso di validità;  
 Eventuale “Allegato B – Scheda proposta progettuale”.” 



   
 

MISSIONE 4 · Istruzione e Ricerca     

MISSIONE 4 · Istruzione e Ricerca 
COMPONENTE 1, Invest. 3.4 
Codice ID Progetto: DEH2023-00012 
CUP E68H24000430006 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________  

Via Cracovia 50, 00133 Roma 
web.uniroma2.it   |   www.scuolaiad.it 

alma@scuolaiad.it 
scuolaiad@pec.torvergata.it 

C.F. 80213750583 
P.I.   02133971008 

 
 

 
    

  

 

 
 

 
Articolo 3 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale della Scuola Istruzione a Distanza 
dell’Ateneo, alla pagina dedicata alla procedura, raggiungibile al seguente link: 
https://www.scuolaiad.it/2025/10/15/avviso-pubblico-per-la-costituzione-di-una-long-list-
di-esperti-per-attivita-di-progettazione-produzione-realizzazione-e-erogazione-di-contenuti-
digitali-originali-ai-fini-dellattuazione-del-proge/.  
 

La Direttrice della Scuola IaD 

Prof.ssa Federica Trovalusci 

 


		2025-10-30T11:14:49+0100
	FEDERICA TROVALUSCI




